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M Ø D E R E F E R A T  NOVEMBER 2021 

Forum Dekanatets Dialogforum  

Møde afholdt 18. november 2021  

Sted CSS lokale 18.1.08  

Referent Signe Bjerre Nørskov  

Til stede 

Mikkel Vedby Rasmussen, Ditte Bergholdt Asmussen, Sara Hagemann, 

Valdemar Aksel Stenberdt, Sørine Meusling Gadegaard, Steffen Sjørslev, 

William Andreas Ransfort 

Gæst: Andrea Plovgaard Frederiksen (Rhetor) 

Referent: Signe Bjerre Nørskov 

Dagsorden 

 

1) Velkommen og kort præsentationsrunde 

2) Godkendelse af dagsorden og godkendelse af referat fra møde i 

Dialogforum den 22. september 2021 

3) Fastlæggelse af mødedatoer i forårssemesteret 2022 

4) Status på Covid-19 

5) Drøftelse om ytringsfrihed 

6) SAMF Studieliv 

7) Regionalisering 

8) Budget i Balance – Spor 2 

9) Fra debat til dialog 
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SIDE 2 AF 4 

Referat 

1. Velkommen og kort præsentationsrunde 

 

 

2. Godkendelse af dagsorden og godkendelse af referat fra møde i 

Dialogforum den 22. september 2021 

Efter forslag fra Mikkel Vedby Rasmussen blev punktet om ytringsfrihed 

flyttet til efter punkt 2. Med denne ændring blev dagsordenen godkendt.  

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  

 

3. Fastlæggelse af mødedatoer i forårssemesteret 2022 

På forslag fra Dialogforums mødeforberedende udvalg godkendt Dialogforum, 

at møderne i forårssemesteret ligger: 

23. februar - 16.00-18.00 og 10. maj - 16.00-18.00.  

 

4. Status på Covid-19 

Dialogforum drøftede status for undervisningen frem mod vintereksaminerne 

og i forårssemesteret.  

Undervisning 

Mikkel Vedby Rasmussen bemærkede at det var vigtigt for ham at inddrage de 

studerende i tilrettelæggelsen af næste semesters undervisning. Det var hans 

erfaring fra coronatiden, at dette bedst skete ved på forhånd at drøfte, hvordan 

tiltag og politikker skulle udformes. 

Der var blandt de studerende et stort ønske om, at undervisningen streames, så 

det er muligt at se med online, hvis man ikke har mulighed for eller er tryg ved, 

at møde op til fysisk undervisning. 

Mikkel Vedby Rasmussen bemærkede, at der lige nu ikke er lagt op til, at 

undervisningen streames, men at hvis smittetallene ændrer sig, vil det 

naturligvis blive taget op til genovervejelse.  

Der var blandt de studerende enighed om, at det vigtigste for de studerende er, 

at undervisningen bliver streamet, så man kan se den, og ikke at 

undervisningen laves blended, så man kan deltage hjemmefra. Der har været 

nogen forvirring og usikkerhed, fordi begreber bliver blandet sammen. Mange 

studerende er ikke interesserede i blendede formater, da det opleves som 

forstyrrende for de studerende, som er fysisk til stede, og ikke giver 

tilstrækkelig værdi for dem, som deltager hjemmefra. Men det er vigtigt, at 

man kan se undervisningen, så man ikke føler sig presset til at møde op, hvis 

man er syg eller utryg. 
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Eksaminer 

De studerende spurgte, om der er planer om at omlægge vintereksaminerne til 

online formater. Sara Hagemann bemærkede, at der var et ønske fra SAMF’s 

ledelse om at omlægge eksaminer, men at vi desværre ikke pt. har hjemmel til 

at omlægge eksaminer. KU arbejder på at få sikret hjemmel, og at der allerede 

er dialog med studienævnene om muligheden for at omlægge eksaminer, hvis 

der kommer hjemmel fra ministeriet. Sara Hagemann bemærkede også at 

studienævnene havde fulgt dette semesters faseplan, men at det var kommet 

bag på alle, at antallet af smittede var steget så dramatisk. 

På spørgsmål om, hvor sent eksaminerne kan omlægges bemærkede Mikkel 

Vedby Rasmussen, at de i princippet kan omlægges dagen før – under 

forudsætning af at der er hjemmel, men at vi gør hvad vi kan, for at give de 

studerende så meget information i så god tid som muligt. 

 

5. Drøftelse om ytringsfrihed 

Institutleder Bjarke Oxlund gav en introduktion til ytringsfrihed og debatkultur.  

Steffen Sjørslev introducerede punktet, som Konservative Studerende havde 

taget initiativ til, på baggrund af en sag, hvor en konkret sag. Dialogforum 

drøftede i denne forbindelse rammerne for opførsel og ytringsfrihed i 

valgkampene til universitetsvalget. 

De studerende i Dialogforum (til dette møde var repræsentanter fra SAMF-

rådet og Konservative Studerende) blev enige om at lave en fælles besked på 

KU-net med budskab om hvordan man ser på rammerne for valgkampen. De 

studerende giver besked til Signe Bjerre Nørskov, som kan hjælpe med at få 

beskeden publiceret. 

De studerende i Dialogforum spurgte, hvem der er ansvarlig for praktikken ved 

universitetsvalget, herunder regler for hvor og hvornår der må hænges plakater 

op til valget. De studerende har oplevet, at det er svært at få svar på, hvad 

rammerne er for ophæng af plakater. Uddannelse og Studerende i 

Fællesadministrationen på KU er ansvarlig for selve afviklingen af valget, 

mens det er Campus Service der er ansvarlig for regler vedr. ophæng af 

plakater. Signe Bjerre Nørskov afklarer efter mødet, hvem der kan svare på, 

hvad reglerne er for ophæng af plakater, og giver besked til de studerende. 

Næste år kan der med fordel laves tidligere udmeldinger om rammerne for 

valget, så alle foreninger mv. får samme besked samtidig. 

 

6. SAMF Studieliv 

Dialogforum drøftede kort SAMF Studieliv, herunder de genstartsmidler som 

skal uddeles hen over vinteren. 

Der vil blive mulighed for, at studenterforeningerne på SAMF kan søge midler 

til forskellige trivselsfremmende aktiviteter, og samtidig vil der være nogle af 

midlerne som bliver brugt til initiativer som kommer fra fakultetet. 
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7. Regionalisering 

Mikkel Vedby Rasmussen gav Dialogforum orientering om det 

løsningsforslag, som SAMF den 19. november sender til rektoratet. 

Løsningsforslaget blev besluttet i Fakultetets Ledelsesteam (FLT) på møde 

umiddelbart forud fra mødet i Dialogforum. 

Steffen Sjørslev bemærkede, at de studerende på Økonomi ikke var bekymrede 

over udmeldinger, som synes at ramme hårdere på Det Humanistiske Fakultet. 

William Ransfort bemærkede, at de studerende på Sociologi er bekymrede for, 

at nedskæringen på pladser vil betyde, at der bliver færre undervisningstimer. 

Mikkel Vedby Rasmussen bemærkede, at reduktionen i studiepladser kommer 

til at få betydning på fakultet. Men ledelsen er meget fokuserede på at fastholde 

kvaliteten i undervisningen. Det vil blive nødvendigt at arbejde med 

undervisningen på en anden måde, og det vil nok give anledning til, at man vil 

se på at lave mere undervisning på tværs af fakultetet, og give mulighed for at 

tage fag på de andre institutter. 

Sørine Meusling Gadegaard spurgte, om reduktionen af antal studerende på 

SAMF vil få betydning for en eventuel flytning til Søndre Campus. Mikkel 

Vedby Rasmussen svarede, at der endnu ikke er taget beslutning om en 

eventuel flytning, men at det under alle omstændigheder nok vil dreje sig om 

for få studerende til, at det vil have nogen betydning i denne sammenhæng. 

 

8. Budget i Balance – Spor 2 

De studerende blev inddraget i budgetprogrammet gennem en redegørelse for 

status samt muligheden for at komme med input til effektiviseringer og 

konsekvenser af effektiviseringer. 

Ifm. drøftelse om budgetprogrammet Budget i Balance drøftede Dialogforum 

hvordan fakultetet bedst kan kommunikere med de studerende. Det blev bl.a. 

drøftet, at er kan laves grupperum på Absalon for hhv. begivenheder på campus 

og for mulighed for at deltage i forskellige demokratiske processer, 

arbejdsgrupper, dialogforum mv. 

Mikkel Vedby Rasmussen bemærkede, at fakultets kommunikationsafdeling vil 

få som fokusområde at arbejde med bedre rammer for kommunikation til 

studerende. 

 

9. Fra debat til dialog 

Dialogforum talte om, hvordan de enkelte medlemmer oplevede mødet, og 

hvad der fungerer godt og mindre godt i dialogen på mødet.  

Andrea gav status på projektet om bedre debatkultur i Dialogforum. Andrea 

deltager også på det kommende møde den 23. februar, og der planlægges 

seminar i marts. 
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